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Sagsgang 

MTU, KB 

Sagsfremstilling 

Kommunalbestyrelsen godkendte den 13. september 2022, at Norddjurs Kommune indgik i et 

tværkommunalt samarbejde om forbedring af havmiljøet i den østlige del af Kattegat.  

 

Havsamarbejdet består af de syv kommuner Norddjurs, Syddjurs, Samsø, Aarhus, Odder, Horsens 

og Hedensted, der i et fælles samarbejde koordinerer indsatser og skaber en platform for dialog med 

myndigheder om havmiljøet. Der orienteres her om det nye havsamarbejde, som over en kortere 

periode tager på havneturné i syv østjyske kommuner for at fortælle om projektet. 

 

Havneturnéen startede i Aarhus, hvor man var til stede under Ocean Race. Den foregår med 

Miljøskibet M/S Anton, hvor interesserede kan komme ombord og høre om, hvordan det nye 

østjyske samarbejde vil arbejde på at genskabe et bedre havmiljø og en højere biodiversitet samtidig 

med, at man kan blive klogere på livet i det lokale havområde. 

 

Pressemeddelelse med det foreløbige program for havneturné er vedlagt. Arrangementer ved en 

havn i Norddjurs, Hedensted, Syddjurs og Samsø kommuner er under planlægning og annonceres 

efter sommerferien. Planlægning og afvikling kan ske i samarbejde med frivillige og lokale 

foreninger. 

 

Forvaltningen foreslår, at arrangementet i Norddjurs foregår i forbindelse med Grenaa Havn og 

Kattegatcentret f.eks. i september eller oktober. Et forslag til program for Havsamarbejdet på tur til 

Norddjurs kunne være: 

 Rundvisning og historiefortælling på Miljøskibet M/S Anton fra Landsforeningen Levende 

Hav. 

 Formidling om den lokale havnetur og frivillige initiativer til forbedring af havmiljøet. 
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 Se under vandet i havnen - hvad gemmer der sig? Via Undervandsdrone, som Danmarks 

Naturfredningsforening råder over.  

 Fortælling om en marin aktivitet (dykning, lystfiskeri, UV-jagt eller andet) med 

demonstration i havnebassinet. 

 Samarbejde med Kattegatcentret om at se reklamerer for eventet, så gæster herfra kan gå 

over til MS Anton og få en oplevelse . 

 

Forslag til deltagelse i arrangementet: Danmarks Naturfredningsforening, Projekt Kysthjælper 

under Danmarks Sportsfiskerforbund, Levende Hav, Havsamarbejdet i Østjylland og Norddjurs 

Kommune. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til DK2020 og Klimaplanen, da et godt havmiljø er vigtigt for et godt klima. 

Økonomiske konsekvenser 

Ved godkendelse af samarbejdet afsatte Norddjurs Kommune 0,041 mio. kr. om året i tre år til en 

fælleskommunal projektkoordinator.  

 

Til havneturnéen skal der bruges ca. 10.000 kr. primært til dækning af driftsomkostninger til 

miljøskibet M/S Anton. Midlerne forventes at kunne findes indenfor eksisterende budget under 

Fællesforvaltningens område. 

Lovgrundlag 

Ingen relevant lovgivning. 

Indstilling 

Byg- og miljøchefen indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 

Beslutning i Miljø- og Teknikudvalget den 26-06-2023 

Tiltrådt. 
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